
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 97 del 16-02-2023 
 

 

 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, IN FORMA CONGIUNTA 

TRA I COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) E CASTELMASSA 

(RO), PER LA COPERTURA DI TRE POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

- APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

E ASSUNZIONE DEI VINCITORI. 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di febbraio, il Responsabile del Servizio  

Faccenda Marco 

 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta comunale: 

- n. 109 del 21/10/2022 di modifica del PIAO (Piano Integrato di Attività ed 

Organizzazione) adottato con delibera di G.C. n. 98 del 30/09/2022, Sezione 3 - 

Organizzazione e capitale umano – sottosezione Piano Triennale dei Fabbisogni di 

personale 2022-2024, con previsione, per l’anno 2022, dell’avvio della procedura di 

reclutamento di personale, mediante concorso pubblico, per la copertura di n. 2 (due) 

posti di Agenti di Polizia Locale cat. C a tempo pieno e indeterminato, da assegnare al 

Settore Polizia Locale;  

- n. 9 del 28/01/2022 di approvazione del Piano Triennale di Azioni Positive 

2022-2024, ai sensi dell’articolo 48, comma 1, del D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 198; 

- n. 111 di Badia Polesine in data 28/10/2022 e di Castelmassa n. 123 in data 

27/10/2022, dichiarate immediatamente eseguibili ai sensi di legge, di approvazione 

dello schema di accordo per la gestione in forma congiunta della procedura 

concorsuale pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria per l'assunzione di 

n. 3 (tre) Agenti di Polizia Locale, cat. C, a tempo pieno e indeterminato (due da 

assegnare al Comune di Badia Polesine ed uno al Comune di Castelmassa); 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 2 
 

Preso atto che, dall’accordo sopraindicato, stipulato in data 28/10/2022 ed acclarato al prot. 

23830 del 31/10/2022, questo Comune è stato individuato quale ente capofila per la gestione 

del concorso in oggetto; 

Richiamata, altresì, le precedenti determinazioni:  

− n. 713 del 28/10/2022 di indizione e approvazione del bando di concorso pubblico 

congiunto, per esami, tra i comuni di Badia Polesine (RO) e Castelmassa (RO), per la 

copertura di n. 3 posti di Agente di Polizia Locale – cat. C, a tempo pieno e 

indeterminato, di cui n. 2 posti presso il Comune di Badia Polesine e n. 1 posto presso 

il Comune di Castelmassa; 

− n. 891 del 30/12/2022 di nomina della commissione esaminatrice; 

− n. 26 del 12/01/2023 di approvazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso in 

oggetto; 

Dato atto che la Commissione giudicatrice, nominata con le determinazioni soprarichiamate, ultimati i 

lavori, ha rassegnato i verbali n. 1 del 09/01/2023, n. 2 dell’11/01/2023, n. 3 del 12/01/2023, n. 4 del 

16/01/2023, n. 5 del 18/01/2023 e n. 6 del 30/01/2023, agli atti dell’ufficio; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

Dato atto delle risultanze delle prove e della graduatoria provvisoria, prot. 2300 del 30/01/2023, 

riportata come segue: 

ORDINE DI 
GRADUATORIA 

N. IDENTIFICATIVO 
PUNTEGGIO /30 
PROVA SCRITTA 
DEL 16.01.2023 

PUNTEGGIO /30 
PROVA ORALE DEL 

30.01.2023 

PUNTEGGIO 
FINALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA A 

PARITA' DI 
MERITO 

1 28196 26 23 49   

2 28051 25 23 48   

3 28512 21 26 47   

4 28210 22 24 46 * 

5 28479 22 24 46   
 

Rilevato che, a parità di punteggio, il candidato identificato con il n. 28210 precede il candidato 

identificato con il n. 28479 per numero di figli a carico; 

Ritenuto, visto l’art. 4 dell’accordo stipulato tra i due Enti secondo il quale “… lo scorrimento della 

graduatoria e la chiamata dei primi due idonei, salvo diverso accordo successivo tra gli Enti, sarà 

effettuata dando priorità alla preferenza espressa dal candidato nella domanda di partecipazione. Nel 

solo caso di mancata indicazione, gli interessati saranno invitati ad indicare l’Ente di preferenza.” e 

considerata la preferenza espressa dai primi due candidati idonei in graduatoria, questo Ente procederà 

all’assunzione dei candidati identificati con i numeri 28196 e 28512 rimettendo al Comune di 

Castelmassa (RO) gli atti successivi al presente provvedimento; 

Considerato, quindi, che l’importo sostenuto da questo Ente per lo svolgimento del concorso in 

oggetto è stato, complessivamente, pari ad € 1.267,30 (corrispondente alla somma di € 1.787,30, 

impegnato e liquidato a favore di Psychometrics S.r.l. per il servizio di supporto alle operazioni 

concorsuali durante la prova scritta, espletata con utilizzo di strumenti informatici e digitali, al netto 

delle entrate da tassa di concorso pari ad € 520,00), e che, in conformità all’art. 5 dell’accordo 

stipulato tra i due Enti, si provvederà al conguaglio di quanto dovuto dal Comune di Castelmassa (pari 

ad € 633,65) rispetto alla somma di € 1.266,97 già anticipata dallo stesso;   



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 3 
 

Richiamato, con riferimento al Settore Polizia Locale, il decreto sindacale n. 30 del 28/12/2022 di 

conferimento al sottoscritto, a decorrere dal 01/01/2023 e fino al 31/12/2025, dell’incarico di Elevata 

Qualificazione ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del CCNL Funzioni locali 16/11/2022; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 10 del 26/02/2021 ad oggetto “Programmazione Previsionale 

2021-2023. Approvazione del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di Previsione”; 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 22 del 12/03/2021 di approvazione del P.E.G. 2021 e del Piano 

delle Performance 2021; 

Richiamata la Legge 29.12.2022, n. 197, con la quale è stato differito al 30.04.2023 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023; 

Considerato che il Bilancio di Previsione 2023-2025 è in corso di formazione; 

Richiamate le deliberazioni di Giunta comunale: 

− n. 98 del 30/09/2022 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

Semplificato 2022-2024; 

− n. 109 del 21/10/2022 di modifica del PIAO approvato con deliberazione di G.C. n. 98 del 

30/09/2022, Sezione 3 - Organizzazione e capitale umano – sottosezione Struttura 

organizzativa; 

Visto che il PIAO 2023-2025 del Comune di Badia Polesine è in corso di predisposizione; 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 

- il D.P.R. 9.5.94 n. 487, e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi; 

- il CCNL Comparto Funzioni locali; 

DETERMINA 

1. Di approvare i verbali n. 1 del 09/01/2023, n. 2 dell’11/01/2023, n. 3 del 12/01/2023, n. 4 del 

16/01/2023, n. 5 del 18/01/2023 e n. 6 del 30/01/2023 relativi al “Concorso pubblico congiunto, 

per esami, tra i comuni di Badia Polesine (RO) e Castelmassa (RO), per la copertura di n. 3 posti 

di Agente di Polizia Locale – cat. C, a tempo pieno e indeterminato”, rassegnati dalla relativa 

Commissione esaminatrice, agli atti dell’ufficio; 

2. Di approvare la graduatoria definitiva di merito, allegata sub. A) alla presente in parte integrante 

e sostanziale; 

3. In esecuzione dell’art. 4 dell’accordo stipulato tra i due Enti secondo il quale “… lo scorrimento 

della graduatoria e la chiamata dei primi due idonei, salvo diverso accordo successivo tra gli 

Enti, sarà effettuata dando priorità alla preferenza espressa dal candidato nella domanda di 

partecipazione. Nel solo caso di mancata indicazione, gli interessati saranno invitati ad indicare 

l’Ente di preferenza.” e considerata la preferenza espressa dai primi due idonei in graduatoria, di 

assumere i candidati identificati con i numeri 28196 e 28512; 

4. Di trasmettere la presente graduatoria al Comune di Castelmassa (RO) per i successivi 

adempimenti di competenza, dando atto che il candidato identificato con il n. 28051 ha espresso 

la propria preferenza per il Comune di Castelmassa; 

5. Di incaricare l’ufficio ragioneria allo svolgimento delle operazioni di conguaglio tra quanto 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 4 
 

dovuto dal Comune di Castelmassa (RO) e pari ad € 633,65, con quanto anticipato dallo stesso 

Ente e pari ad € 1.266,97. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to   Faccenda Marco  
 



  

 

COMUNE DI BADIA POLESINE 
Piazza Vitt. Emanuele II°, 279 - CAP. 45021 Badia Polesine  - Tel. 042553671 - Fax 042553678 

Cod. Fisc. 82000390292 - Part. IVA 00240680298 

www.comune.badiapolesine.ro.it 

---------------- 

Provincia di Rovigo 

 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO CONGIUNTO, PER ESAMI, TRA I COMUNI DI BADIA 

POLESINE (RO) E CASTELMASSA (RO) PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE – CAT. C, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – DI CUI N. 2 POSTI 

PRESSO IL COMUNE DI BADIA POLESINE, N. 1 POSTO PRESSO IL COMUNE DI 

CASTELMASSA.  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO  

- Approvata con DRS n. 97 del 16/02/2023 - 

 

 

ORDINE DI 
GRADUATORIA 

N. IDENTIFICATIVO 
PUNTEGGIO /30 

PROVA SCRITTA DEL 
16.01.2023 

PUNTEGGIO /30 PROVA 
ORALE DEL 30.01.2023 

PUNTEGGIO 
FINALE 

TITOLI DI 
PREFERENZA A 

PARITA' DI 
MERITO 

1 28196 26 23 49   

2 28051 25 23 48   

3 28512 21 26 47   

4 28210 22 24 46 * 

5 28479 22 24 46   
 

          

Badia Polesine, __________    

  

Il Responsabile del Servizio 

                 Marco Faccenda   

Allegato sub. A) a DRS n. 97 del 16/02/2023

http://www.comune.badiapolesine.ro.it/


  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 5 
 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 

➢ Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

  
  
  



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 6 
 

 

Parere tecnico 
 

 

DETERMINAZIONE N. 97 del 16-02-2023 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, IN FORMA CONGIUNTA 

TRA I COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) E CASTELMASSA 

(RO), PER LA COPERTURA DI TRE POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

- APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

E ASSUNZIONE DEI VINCITORI. 

 

 

 

Parere di regolarità Tecnica 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 

artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 

Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 16-02-2023 
Il Responsabile del Servizio 

F.to  Faccenda Marco 

 

 

 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 7 
 

 

Attestazione di copertura Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE N. 97 del 16-02-2023 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, IN FORMA CONGIUNTA 

TRA I COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) E CASTELMASSA 

(RO), PER LA COPERTURA DI TRE POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

- APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

E ASSUNZIONE DEI VINCITORI. 

 
CIG  
___________________________________________________________________
_ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 

151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 
 

Impegno N.   182 del 08-03-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.04-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo        688 / Articolo     4 
RESTITUZIONE DI ENTRATE E PROVENTI DIVERSI. 

Causale RESTITUZIONE SOMME IN ECCEDENZA VERSATE PER CONCORSO PUBBLICO IN FORMA CONGIUNTA 
AGENTI DI POLIZIA LOCALE 

Importo 2023 Euro 633,32 

Beneficiario      1389  COMUNE DI CASTELMASSA 

 

******* 

 Il Responsabile Servizio Economico 
16-02-2023 F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 

 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina POLIZIA LOCALE N° 9 del 16-02-2023 Pag. 8 
 

 

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 97 del 16-02-2023 
 

 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, IN FORMA CONGIUNTA 

TRA I COMUNI DI BADIA POLESINE (RO) E CASTELMASSA 

(RO), PER LA COPERTURA DI TRE POSTI DI AGENTE DI 

POLIZIA LOCALE CAT. C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

- APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, DELLA GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

E ASSUNZIONE DEI VINCITORI. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 

lì 08-03-2023 F.to  Zaramella Angela 
  

 
 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

E’ copia conforme all’originale 

 

Comune di BADIA POLESINE 

lì __________________ 

L’ INCARICATO 

 Zaramella Angela 

 


